令 和 元 年 ６ 月 １ ４ 日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーンの実施について

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 目的

いわきの農産物の魅力や生産者によるＧＡＰ※の取組を消費者に紹介すること

で、いわきの農産物の購買意欲を高める。

（※ＧＡＰ（ギャップ：Good Agricultural Practice）とは、農産物の生産工程を記録・

改善していくことで、より安全・安心な農産物を消費者へ届けるための取組のことです。）

２ 実施年月日

令和元年６月２２日（土）１０時００分～

（試食品、配布農産物等がなくなり次第終了）

３ 実施場所

ヨークベニマル新谷川瀬店（いわき市平谷川瀬三丁目２１―１０）

４ 内容

いわき市内のＧＡＰ認証取得品目の紹介やＧＡＰ認証農産物を使用したトマト

ジュース及びイチゴのコンフィチュールの試飲・試食を行うとともに、ＧＡＰに

関するアンケート調査協力者にいわき産ＧＡＰ認証農産物（ミニトマト・フリル

レタス）を配布する。

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 矢吹 秀明

電話：０２４６－２４－６１５０（直通）

プレスリリース